⁴⁸⁰ Deponatur de ligno, ponatur in sepulchro. Sedeat in caelo, mittat Spiritum Sanctum. Impleantur congregati pauci, loquantur omnibus linguis, significant **nationes** ubique credituras.

⁴⁸¹ Crediderunt. et reges, qui primo, persequendo martyres fecerant; videmus ergo et modo reges credidisse. Reddidit etiam quod promiserat, ut iubentibus regibus idola frangerentur, quibus primo iubentibus Christiani occidebantur. Abstulit etiam idola, quia promiserat: *Et in idolis **nationum** erit respectus*.

⁴⁸² Quod tribus linguis titulus conscriptus erat, hebraea, graeca, et latina; non solum Iudaeis, sed etiam **Gentibus** eum **regnaturum** fuisse declaratum est. Proinde in eodem psalmo cum dixisset: *Ego autem constitutus sum **rex** super Sion montem sanctum eius*, ubi scilicet hebraea lingua **regnavit**; continuo tamquam graeca, latinaque subiungens: *Dominus, inquit, dixit ad me: Filius meus es tu, ego hodie genui te: **pete** a me, et dabo tibi **gentes** haereditatem tuam, et possessionem tuam fines terrae*. Non quia graeca et latina solae sunt **gentium** linguae: sed quia ipsae maxime excellunt, graeca, propter studium litterarum;

latina, propter peritiam Romanorum. Quamvis in illis **tribus** linguis Christo subiuganda universitas **gentium** omnium monstraretur: non tamen illic scriptum est et **Rex Gentium**, sed tantummodo *Iudaeorum*; ut commendaretur origo seminis, in proprietate nominis. *Lex enim a Sion prodiet*, dictum est, *et verbum Domini ab Ierusalem*. Nam qui sunt qui dicunt in Psalmo: *Subiecit plebes nobis, et Gentes sub pedibus nostris*; nisi de quibus dicit Apostolus: *Si enim spiritualibus eorum communicaverunt Gentes, debent et in carnalibus ministrare eis?*. An non videamus Apostolorum excellentissimae gratiae subiectas esse **nationes** aut ramos fractos debemus attendere, qui hodie Iudaei appellantur, an non potius audire illum *israhelitam ex genere Abraham* de Saulo Paulum et ideo de parvo magnum, admonentem et dicentem inserto oleastro: *Intellege. Non tu radicem portas, sed radix te. Rex* ergo Iudaeorum Christus, sub cuius leve iugum etiam **gentes** missae sunt in salutem. Quod eis maiore misericordia concessum est, hoc apertius ipse ostendit Apostolus ait: *Dico enim Christum ministrum fuisse circumcisionis propter veritate, Dei, ad confirmandas promissiones patrum, gentes autem super misericordiam glorificare Deum*. Neque enim debitum erat panem filiorum tollere et mittere canibus, nisi canes humiliati ad colligendas micas quas de mensa dominorum suorum carpunt, per ipsam humilitatem exaltati atque homines facti, ad ipsam mensam mererentur accedere.